
 

 

ORDENANZA  

El Infrascrito Director Municipal de Justicia de este término, en uso de las facultades 

conferidas por la ley.  

ORDENA: A todos los dueños de vehículos y motocicletas poder circular mientras sea dentro 

de la comunidad de El Palmo cuando les toque circular según el último número de su cedula. 

Respetando a los señores que están en los retenes. Todo esto debido a los dos casos 

positivos de Coronavirus que hay en el municipio de la Unión. 

Salvo caso de emergencia, todo por la bioseguridad de cada habitante de El Palmo.  

A la persona que incumpla este mandato será reportado con la Policía Nacional Preventiva y 

será sancionado.  

Evitemos la propagación del Coronavirus quedándote en casa.  

Ley de Policía y Convivencia Ciudadana Articulo 142-2  

Cúmplase. 

Arada, Santa Bárbara 20 de Mayo de 2020.  

 

Oscar Armando Pineda  
Director Municipal de Justicia  

 

 

 

 

 

 

 

 


